CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, DO CRITÉRIO DE MEDIÇÃO, DA FORMA/CONDIÇÕES 
DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE 

4.1 – do valor global 

4.1.1 - Pela execução dos serviços especificados na Cláusula Segunda deste Contrato pagará o 
CONTRATANTE à CONTRATADA o valor global de R$ 1.160.497,00 (um milhão e cento e 
sessenta mil e quatrocentos e noventa e sete reais). 

4.1.2 - O valor do CONTRATO compreende os custos diretos e indiretos decorrentes de sua 
execução, incluindo tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, eventuais custos com transporte, frete,

[...]

CONTRATANTE quanto à instauração de processo administrativo para apuração de 
responsabilidade e aplicação de penalidades, mas o garantidor não é parte legítima para 
figurar no respectivo processo.  

DADOS DA GARANTIA DO CONTRATO 

CARTA FIANÇA Nº 8504 
CÓDIGO VERIFICADOR: DF6AA18504 T-0008504  
VALOR: R$ 58.024,85 (CINQUENTA E OITO MIL E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E 
CINCO CENTAVOS). 

FIADOR: DANK SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO SA, instituição financeira autorizada 
pelo Banco Central do Brasil, com sede a Avenida Marechal da Fonseca, 1285, Sala 05.1, 
Centro, Jaraguá do Sul/SC – C.N.P.J Nº 48.430.050/0001-35.